Extratos de Contratos e Aditamentos

CONTRATO: Aditamento Contrato nº 025/2012. CONTRATANTE: Prefeitura do Município

de Tuiuti. PROCESSO: 0017/2012. CONTRATADO: COMERCIAL DE MATERIAL PARA

CONSTRUÇÃO SILVEIRA PEDRO LTDA. ASSINATURA: 27/05/2017. OBJETO: Fica aditado o

contrato acima citado pelo prazo de 02 (dois) meses, tendo assim o seu início

em 27 de maio de 2.017 e seu término em 26 de julho de 2.017. MODALIDADE: Pregão

Presencial.

CONTRATO: Aditamento Contrato nº 026/2012. CONTRATANTE: Prefeitura do Município

de Tuiuti. PROCESSO: 0017/2012. CONTRATADO: ATACADÃO DA COR LTDA - EPP.

ASSINATURA: 27/05/2017. OBJETO: Fica aditado o contrato acima citado pelo prazo

de 02 (dois) meses, tendo assim o seu início em 27 de maio de 2.017 e seu

término em 26 de julho de 2.017. MODALIDADE: Pregão Presencial.

CONTRATO: Aditamento Contrato nº 022/2015. CONTRATANTE: Prefeitura do Município

de Tuiuti. PROCESSO: 046/2014. CONTRATADO: GOVERNANÇABRASIL S/A TECNOLOGIA E

GESTÃO EM SERVIÇOS. ASSINATURA: 15/04/2017. OBJETO: Fica aditado o contrato

acima citado pelo prazo de 03 (três) meses, tendo assim o seu início em 15 de

abril de 2.017 e seu término em 14 de julho de 2.017. MODALIDADE: Pregão

Presencial.

CONTRATO: Aditamento Contrato nº 013/2016. CONTRATANTE: Prefeitura do Município

de Tuiuti. PROCESSO: 004/2016. CONTRATADO: INFRACAMP COMÉRCIO DE TUBOS, CONEXÕES

E VÁLVULAS EIRELI – EPP. ASSINATURA: 04/05/2017. OBJETO: Fica aditado o contrato

acima citado pelo prazo de 12 (doze) meses, tendo assim o seu início em 04 de

maio de 2.017 e seu término em 03 de maio de 2.018. MODALIDADE: Pregão

Presencial.

CONTRATO: 011/2017. CONTRATANTE: Prefeitura do Município de Tuiuti. PROCESSO:

042/2016. CONTRATADO: EJM COMÉRCIO E ESPORTES LTDA - ME. ASSINATURA: 12/04/2017.

OBJETO: Constitui objeto do presente contrato o fornecimento parcelado de

materiais de educação física para as escolas e o departamento de esportes.

VALOR: O valor do presente contrato é de R$ 1.627,00 (um mil seiscentos e vinte

e sete reais), conforme itens detalhados no Processo Supracitado. VIGÊNCIA: 12

(doze) meses. MODALIDADE: Pregão Presencial.

CONTRATO: 014/2017. CONTRATANTE: Prefeitura do Município de Tuiuti. PROCESSO:

006/2017. CONTRATADO: ROSILENE DOURADO. ASSINATURA: 09/05/2017. OBJETO: O presente

contrato tem por objeto contratação de 01 (uma) professora de JIU JITSU. VALOR: O

valor do presente contrato é de R$ 1.000,00 (um mil reais). VIGÊNCIA: O presente

contrato terá início na data de sua assinatura e vigorará até 08/novembro/2017.

MODALIDADE: Dispensa.

CONTRATO: 015/2017. CONTRATANTE: Prefeitura do Município de Tuiuti. PROCESSO:

002/2017. CONTRATADO: ECO SYSTEM PRESERVAÇÃO DO MEIO AMBIENTE LTDA. ASSINATURA:

22/05/2017. OBJETO: O objeto do presente contrato é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA

ESPECIALIZADA PARA SERVIÇOS LABORATORIAIS DE ANÁLISE DE ÁGUA DA PREFEITURA MUNICIPAL

DE TUIUTI, PELO PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES. VALOR: A estimativa do valor total

deste contrato é de R$ 85.000,00 (oitenta e cinco mil reais), a serem pagos na

forma especificada na clausula quarta deste instrumento. VIGÊNCIA: O prazo do

presente contrato será de 12 (doze) meses, com início em 22/maio/2017 e término em

21/maio/2018, podendo ser prorrogado por interesse da Administração, nos termos do

Artigo 57 Inciso II da Lei 8.666/93. MODALIDADE: Pregão Presencial.

CONTRATO: 016/2017. CONTRATANTE: Prefeitura do Município de Tuiuti. PROCESSO:

0047/2016. CONTRATADO: MED CENTER COMERCIAL LTDA. ASSINATURA: 25/05/2017. OBJETO:

aquisição parcelada de medicamentos para manutenção das Unidades Básicas de Saúde

desta municipalidade. VALOR: o valor deste contrato é de R$ 21.069,40 (vinte e um

mil sessenta e nove reais e quarenta centavos), de acordo com a proposta de preço.

VIGÊNCIA: O contrato terá vigência de 12 (doze) meses, a contar da data da

assinatura, podendo ser prorrogado por iguais e sucessivos períodos se a quantidade

adquirida com os acréscimos não for consumida na vigência do contrato. MODALIDADE:

Pregão Presencial.

CONTRATO: 017/2017. CONTRATANTE: Prefeitura do Município de Tuiuti. PROCESSO:

0047/2016. CONTRATADO: ALFALAGOS LTDA. ASSINATURA: 25/05/2017. OBJETO: aquisição

parcelada de medicamentos para manutenção das Unidades Básicas de Saúde desta

municipalidade. VALOR: o valor deste contrato é de R$ 30.443,00 (trinta mil

quatrocentos e quarenta e três reais), de acordo com a proposta de preço. VIGÊNCIA:

O contrato terá vigência de 12 (doze) meses, a contar da data da assinatura, podendo

ser prorrogado por iguais e sucessivos períodos se a quantidade adquirida com os

acréscimos não for consumida na vigência do contrato. MODALIDADE: Pregão Presencial.

CONTRATO: 018/2017. CONTRATANTE: Prefeitura do Município de Tuiuti. PROCESSO:

0047/2016. CONTRATADO: DAKFILM COMERCIAL LTDA. ASSINATURA: 25/05/2017. OBJETO:

aquisição parcelada de medicamentos para manutenção das Unidades Básicas de Saúde

desta municipalidade. VALOR: o valor deste contrato é de R$ 595,00 (quinhentos e

noventa e cinco reais), de acordo com a proposta de preço. VIGÊNCIA: O contrato

terá vigência de 12 (doze) meses, a contar da data da assinatura, podendo ser

prorrogado por iguais e sucessivos períodos se a quantidade adquirida com os

acréscimos não for consumida na vigência do contrato. MODALIDADE: Pregão Presencial.

CONTRATO: 019/2017. CONTRATANTE: Prefeitura do Município de Tuiuti. PROCESSO:

0047/2016. CONTRATADO: EMPÓRIO HOSPITALAR COMÉRCIO DE PRODUTOS CIRÚRGICOS E

HOSPITALARES LTDA. ASSINATURA: 25/05/2017. OBJETO: aquisição parcelada de

medicamentos para manutenção das Unidades Básicas de Saúde desta municipalidade.

VALOR: o valor deste contrato é de R$ 17.400,00 (dezessete mil e quatrocentos

reais), de acordo com a proposta de preço. VIGÊNCIA: O contrato terá vigência de

12 (doze) meses, a contar da data da assinatura, podendo ser prorrogado por iguais

e sucessivos períodos se a quantidade adquirida com os acréscimos não for consumida

na vigência do contrato. MODALIDADE: Pregão Presencial.

CONTRATO: 020/2017. CONTRATANTE: Prefeitura do Município de Tuiuti. PROCESSO:

0047/2016. CONTRATADO: SAMAPI PRODUTOS HOSPITALARES LTDA. ASSINATURA: 25/05/2017.

OBJETO: aquisição parcelada de medicamentos para manutenção das Unidades Básicas

de Saúde desta municipalidade. VALOR: o valor deste contrato é de R$ 45.117,50

(quarenta e cinco mil cento e dezessete reais e cinquenta centavos), de acordo com

a proposta de preço. VIGÊNCIA: O contrato terá vigência de 12 (doze) meses, a

contar da data da assinatura, podendo ser prorrogado por iguais e sucessivos

períodos se a quantidade adquirida com os acréscimos não for consumida na vigência

do contrato. MODALIDADE: Pregão Presencial.

CONTRATO: 021/2017. CONTRATANTE: Prefeitura do Município de Tuiuti. PROCESSO:

0047/2016. CONTRATADO: N. M. LEMES RIBAS SOUZA - ME. ASSINATURA: 25/05/2017. OBJETO:

aquisição parcelada de medicamentos para manutenção das Unidades Básicas de Saúde

desta municipalidade. VALOR: o valor deste contrato é de R$ 43.293,53 (quarenta e

três mil duzentos e noventa e três reais e cinquenta e três centavos), de acordo

com a proposta de preço. VIGÊNCIA: O contrato terá vigência de 12 (doze) meses, a

contar da data da assinatura, podendo ser prorrogado por iguais e sucessivos

períodos se a quantidade adquirida com os acréscimos não for consumida na vigência

do contrato. MODALIDADE: Pregão Presencial.

CONTRATO: 022/2017. CONTRATANTE: Prefeitura do Município de Tuiuti. PROCESSO:

0041/2016. CONTRATADO: VANDERLEI COLODRÃO - ME. ASSINATURA: 26/05/2017. OBJETO:

Constitui objeto do presente contrato o fornecimento parcelado de materiais de

escritório e escolar. VALOR: O valor do presente contrato é de R$ 7.988,12 (sete

mil novecentos e oitenta e oito reais e doze centavos), conforme itens detalhados

no Processo Supracitado. VIGÊNCIA: o contrato terá vigência de 12 (doze) meses,

podendo ser prorrogado por iguais e sucessivos períodos se a quantidade adquirida

com os acréscimos não for consumida na vigência do contrato. MODALIDADE: Pregão

Presencial.

CONTRATO: 023/2017. CONTRATANTE: Prefeitura do Município de Tuiuti. PROCESSO:

0041/2016. CONTRATADO: SILVANA BAIOCCHI GONÇALVES - EPP. ASSINATURA: 26/05/2017.

OBJETO: Constitui objeto do presente contrato o fornecimento parcelado de materiais

de escritório e escolar. VALOR: O valor do presente contrato é de R$ 17.095,78

(dezessete mil noventa e cinco reais e setenta e oito centavos), conforme itens

detalhados no Processo Supracitado. VIGÊNCIA: o contrato terá vigência de 12 (doze)

meses, podendo ser prorrogado por iguais e sucessivos períodos se a quantidade

adquirida com os acréscimos não for consumida na vigência do contrato. MODALIDADE:

Pregão Presencial.

CONTRATO: 024/2017. CONTRATANTE: Prefeitura do Município de Tuiuti. PROCESSO:

007/2017. CONTRATADO: ERICA DUARTE. ASSINATURA: 01/06/2017. OBJETO: O presente

contrato tem por objeto contratação de 01 (uma) professora para Curso de Pilates.

VALOR: A CONTRATANTE pagará à CONTRATADA, pelos serviços ora contratados, o valor

de R$ 1.000,00 (um mil reais) por mês. VIGÊNCIA: O presente contrato terá início

na data de sua assinatura e vigorará até 30/novembro/2017. MODALIDADE: Dispensa.

CONTRATO: 025/2017. CONTRATANTE: Prefeitura do Município de Tuiuti. PROCESSO:

001/2017. CONTRATADO: AUTO MECÂNICA BRANSALES LTDA - EPP. ASSINATURA: 08/06/2017.

OBJETO: aquisição parcelada de pneus. VALOR: O valor do presente contrato é de R$

6.635,40 (seis mil seiscentos e trinta e cinco reais e quarenta centavos), conforme

itens detalhados no Processo Supracitado. VIGÊNCIA: 12 (doze) meses. MODALIDADE:

Pregão Presencial.

CONTRATO: 026/2017. CONTRATANTE: Prefeitura do Município de Tuiuti. PROCESSO:

001/2017. CONTRATADO: CPA COMERCIAL E IMPORTADORA DE PNEUS LTDA. ASSINATURA:

08/06/2017. OBJETO: aquisição parcelada de pneus. VALOR: O valor do presente

contrato é de R$ 6.406,00 (seis mil quatrocentos e seis reais), conforme itens

detalhados no Processo Supracitado. VIGÊNCIA: 12 (doze) meses. MODALIDADE:

Pregão Presencial.

CONTRATO: 027/2017. CONTRATANTE: Prefeitura do Município de Tuiuti. PROCESSO:

001/2017. CONTRATADO: RODA BRASIL COMÉRCIO DE PEÇAS PARA VEÍCULOS LTDA.

ASSINATURA: 08/06/2017. OBJETO: aquisição parcelada de pneus. VALOR: O valor do

presente contrato é de R$ 67.766,20 (sessenta e sete mil setecentos e sessenta

e seis reais e vinte centavos), conforme itens detalhados no Processo

Supracitado. VIGÊNCIA: 12 (doze) meses. MODALIDADE: Pregão Presencial.

CONTRATO: 028/2017. CONTRATANTE: Prefeitura do Município de Tuiuti. PROCESSO:

001/2017. CONTRATADO: MUNDIAL PNEUS ITABERA EIRELI – EPP. ASSINATURA:

08/06/2017. OBJETO: aquisição parcelada de pneus. VALOR: O valor do presente

contrato é de R$ 54.558,46 (cinquenta e quatro mil quinhentos e cinquenta e

oito reais e quarenta e seis centavos), conforme itens detalhados no Processo

Supracitado. VIGÊNCIA: 12 (doze) meses. MODALIDADE: Pregão Presencial.

Tuiuti, 09 de junho de 2017.

Jair Fernandes Gonçalves

Prefeito